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Quartierverein Wipkingen, Zirich

Bilanz
in CHF

AKTIVEN

Kasse

PostFinance AG Vereinskonto 80-4329-9
ZKB Sparkonto 7.119505.8

Sonstige Forderungen aus L.u.L.
Guthaben Verrechnungssteuer

Aktive Rechnungsabgrenzungen

Total Umlaufvermogen

Bahnhof-WC Wipkingen

Total Anlagevermégen

Total Aktiven

PASSIVEN

Verbindlichkeiten aus L.u.L.
Passive Rechnungsabgrenzungen
Rickstellung Hale Bopp

Total kurzfristiges Fremdkapital

Vereinskapital
Jahresergebnis

Total Eigenkapital

Total Passiven

31.12.2020

1'050.00
30'674.28
29'368.80
11'772.72

0.00
11'220.65

84'086.45

1.00
1.00

84'087.45

698.30
8'302.00
5'298.37

14'298.67

58'398.64
11'390.14

69'788.78

84'087.45

Vorjahr

1’050.00
29'949.21
29’365.85
11'564.75

0.00

5'281.80

77'211.61

1.00
1.00

77'212.61

2'220.35
11'295.25
5'298.37

18'813.97

62'468.41
-4'069.77

58'398.64

77'212.61



Quartierverein Wipkingen, Zirich

Erfolgsrechnung
in CHF

Mitgliederbeitrage Total
Spenden

Debitorenverluste und Veranderung Delkredere
Beitrége Stadt Zrich

Ertrag Weihnachtsmarkt
Ertrag Frischmarkt

Ertrag Flohmarkt

Ertrag Zirihegel

Ertrag Public-Viewing

Ertrag Rabeliechtliumzug
Ertrag Bahnhof-WC Wipkingen
Ertrag Rudelsingen

Ertrag aus Vereinstatigkeit

Unterstlitzung Quartieraktivitaten
Aufwand Engagiertenfest

Aufwand Projekte mit GZ Wipkingen
Aufwand Waidblick

Aufwand Wipkinger Zeitung
Aufwand Krimipreis

Aufwand Hale-Bopp Betrieb Demontage und Lagerung
Aufwand Hale-Bopp Reparaturen
Versicherungsleistung Hale-Bopp
Aufwand Weihnachtsmarkt
Aufwand Frischmarkt

Aufwand Flohmarkt

Aufwand Zlrihegel

Aufwand Public-Viewing (WM)
Aufwand Rdbeliechtliumzug
Aufwand Bahnhof-WC Wipkingen
Aufwand diverse Projekte

Aufwand aus Vereinstitigkeit

Bruttoergebnis

2020

28'130.00
1'740.00
-2'310.00
12'665.00
0.00
15'532.57
0.00

0.00

0.00

0.00
5'287.00
0.00

61'044.57

-145.99
0.00
-2’000.00
-4'771.10
-8'648.05
-664.90
-5'270.05
0.00

0.00
-721.80
-6'356.00
0.00

0.00

0.00

0.00
-10'436.20
0.00

-39°014.09

22'030.48

Vorjahr

29'440.00
2'417.10
-3’500.00
12'889.06
9'817.55
14'688.05
0.00
718.00
396.70
1'639.00
4'670.00
280.00

73’'455.46

-2'500.00
-1’000.00
-2'000.00
-6'668.30
-8'085.90
0.00
-6'782.15
-6'984.75
0.00
-7'564.10
-5'481.85
0.00
-975.80
-3'204.93
-2'600.95
-7'348.05
-31.90

-61'228.68

12'226.78



Quartierverein Wipkingen, Zirich

Erfolgsrechnung

Aufwand Generalversammlung

Aufwand Vorstandssitzungen
Aufwand Vorstand

Blromaterial

Porti

Aufwand Homepage

Unterhalt EDV

Inserate und Werbung

Beitrage

Sonstiger Aufwand und Versicherungen

Verwaltungsaufwand
Vereinsergebnis vor Abschreibungen
und Zinsen

Abschreibungen

Vereinsergebnis vor Zinsen

Finanzertrag
Finanzaufwand

Vereinsergebnis

a.o. Ertrag
a.o. Aufwand

Jahresergebnis

-4’569.65
-400.00
0.00

-1'133.05
-248.60
-540.15
-380.00

-1698.90
-750.00
-721.90

-10'442.25

11'588.23

0.00

11'588.23

2.95
-201.04

11'390.14

0.00
0.00

11'390.14

-6'020.80
-608.90
-700.00

-750.00
-238.60
-480.35
-380.00
-2'676.55
-550.00
-1'563.70

-13'968.90

-1'742.12

-1999.00

-3'741.12

5.50
-334.15

-4'069.77

0.00
0.00

-4'069.77



Quartierverein Wipkingen, Zirich

Anhang der Jahresrechnung 2020

in CHF

Angaben iiber die in der Jahresrechnung angewandten Grundsatze

Die vorliegende Jahresrechnung wurde gemass den Vorschriften des Schweizer
Gesetzes, insbesondere der Artikel Uber die kaufmannische Buchfiihrung und
Rechnungslegung des Obligationenrechts (Art. 957 bis 962) erstellt.

Anzahl Mitarbeiter
Samtliche Vorstandsmitglieder arbeiten unentgeltlich, somit ist die Anzahl Vollzeitstellen im

Jahresdurchschnitt Null.

Erlauterungen zur Darstellung der Jahresrechnung und zu einzelnen Positionen:

Anzahl per

Aufteilung Mitgliederbeitrage: CHF per 31.12.20 per 31.12.19
Einzelmitglieder 13'650.00 452 457
Paarmitglieder 11'240.00 219 222
Kollektivmitglieder 3'240.00 35 35
Ehrenmitglieder - 8 8
Total 28'130.00 714 722
Ergebnis pro Vereinsaktivitat mit Ertragen:

Ertrag Aufwand Erfolg
Weihnachtsmarkt - -722 -722
Frischmarkt 15’533 -6'356 9177
Flohmarkt - - -
Public Viewing - - -
Zirihegel - - -
Rébeliechtliumzug - - -
Bahnhof-WC Wipkingen 5287 -10'436 -5'149

Rudelsingen - - -



Quartierverein Wipkingen, Zirich

Erfolgsrechnung
in CHF

Mitgliederbeitrage

Spenden

Debitorenverluste und Veranderung Delkredere
Beitrage Stadt Zrich

Ertrag Weihnachtsmarkt
Ertrag Frischmarkt

Ertrag Flohmarkt

Ertrag Zurihegel

Ertrag Public-Viewing

Ertrag Rabeliechtliumzug
Ertrag Bahnhof-WC Wipkingen
Ertrag Verkauf Taschen

Ertrag Rudelsingen

Ertrag aus Vereinstatigkeit

Unterstlitzung Quartieraktivitaten
Aufwand Engagiertenfest

Aufwand Projekte mit GZ Wipkingen
Aufwand Ressort Verkehr und Stadtebau
Aufwand Waidblick

Aufwand Wipkinger Zeitung

Aufwand Krimipreis (Defizitgarantie)
Aufwand Hale-Bopp Betrieb und Demontage
Aufwand Hale-Bopp Abbau Spannseile (Umbau)
Aufwand Hale-Bopp Reparaturen
Aufwand Weihnachtsmarkt

Aufwand neuer Eventstand

Aufwand Frischmarkt

Aufwand Flohmarkt

Aufwand Zurihegel

Aufwand Public-Viewing

Aufwand Rabeliechtliumzug

Aufwand Bahnhof-WC Wipkingen
Aufwand Landenbergfest (Defizitgarantie)
Aufwand Taschen inkl. Design und Karten
Aufwand diverse Projekte

Aufwand aus Vereinstatigkeit

Bruttogewinn

Budget
2020

29000.00
1’000.00
-4'000.00
12°000.00
8'000.00
14°000.00
0.00
500.00
0.00
1'400.00
4’000.00
0.00

0.00

65'900.00

-2'500.00
-1'000.00
-2'000.00
0.00
-7'000.00
-8'500.00
pm
-5’000.00
0.00
-4'000.00
-8'500.00
0.00
-6'000.00
0.00
-1'000.00
-3'000.00
-2'600.00
-8'000.00
-1'000.00
0.00
-100.00

-60'200.00

5700.00

Effektiv
2020

28'130.00
1’740.00
-2'310.00
12'665.00
0.00
15'532.57
0.00

0.00

0.00

0.00
5'287.00
0.00

0.00

61'044.57

-145.99
0.00
-2'000.00
0.00
-4'771.10
-8'648.05
-664.90
-5'270.05
0.00
0.00
-721.80
0.00
-6'356.00
0.00
0.00

0.00

0.00
-10'436.20
0.00

0.00

0.00

-39'014.09

22'030.48

Budget
2021

28'000.00
1’000.00
-3’000.00
12°000.00
8'000.00
14’900.00
0.00

0.00

0.00
1’400.00
0.00
3'700.00
0.00

66'000.00

-2'500.00
-1'000.00
-2'000.00

0.00
-6'000.00
-8'500.00

0.00

0.00
-5’000.00
-4’000.00

-8'500.00 *

-15’000.00
-6'200.00
0.00

0.00

-3'000.00 *
-2'600.00 *

0.00

-1'000.00 *

-11'400.00
-500.00

-77'200.00

-11'200.00



Aufwand Generalversammlung
Aufwand Vorstandssitzungen

Aufwand Vorstand

Buromaterial

Porti

Aufwand Homepage

Unterhalt EDV

Inserate und Werbung

Beitréage

Sonstiger Aufwand und Versicherungen

Verwaltungsaufwand
Vereinsergebnis vor Abschreibungen
und Zinsen

Abschreibungen

Vereinsergebnis vor Zinsen

Finanzertrag
Finanzaufwand

Vereinsergebnis

a.o. Ertrag
a.o. Aufwand (Partizipatory Budget)

Jahresergebnis

-6’000.00
-600.00
-1’000.00
-800.00
-300.00
-1’000.00
-500.00
-2’500.00
-500.00
-1'600.00

-14’800.00

-9’100.00

0.00

-9’100.00

0.00
-300.00

-9’400.00

0.00
-20°000.00

-29°400.00

-4'569.65
-400.00
0.00
-1"133.05
-248.60
-540.15
-380.00
-1698.90
-750.00
-721.90

-10'442.25

11'588.23

0.00

11'588.23

2.95
-201.04

11'390.14

0.00
0.00

11'390.14

-5’000.00
-600.00
-1'000.00
-800.00
-300.00
-1’000.00
-500.00
-2'500.00
-750.00
-1’500.00

-13’950.00

-25’150.00

0.00

-25'150.00

0.00
-300.00

-25’450.00

0.00
0.00

-25’450.00

*Diese Positionen sind unter "Coronamassnahmen-Vorbehalt" und werden sich evtl. nicht verwirklichen



