

Quartierverein Wipkingen, Zürich

Jahresrechnung 2020

Erstellt Vorstand Quartierverein Wipkingen
Zürich, 23. Februar 2021

Bilanz

in CHF

	31.12.2020	Vorjahr
AKTIVEN		
Kasse	1'050.00	1'050.00
PostFinance AG Vereinskonto 80-4329-9	30'674.28	29'949.21
ZKB Sparkonto 7.119505.8	29'368.80	29'365.85
Sonstige Forderungen aus L.u.L.	11'772.72	11'564.75
Guthaben Verrechnungssteuer	0.00	0.00
Aktive Rechnungsabgrenzungen	11'220.65	5'281.80
Total Umlaufvermögen	84'086.45	77'211.61
Bahnhof-WC Wipkingen	1.00	1.00
Total Anlagevermögen	1.00	1.00
Total Aktiven	84'087.45	77'212.61
PASSIVEN		
Verbindlichkeiten aus L.u.L.	698.30	2'220.35
Passive Rechnungsabgrenzungen	8'302.00	11'295.25
Rückstellung Hale Bopp	5'298.37	5'298.37
Total kurzfristiges Fremdkapital	14'298.67	18'813.97
Vereinskapital	58'398.64	62'468.41
Jahresergebnis	11'390.14	-4'069.77
Total Eigenkapital	69'788.78	58'398.64
Total Passiven	84'087.45	77'212.61

Erfolgsrechnung

in CHF

	2020	Vorjahr
Mitgliederbeiträge Total	28'130.00	29'440.00
Spenden	1'740.00	2'417.10
Debitorenverluste und Veränderung Delkredere	-2'310.00	-3'500.00
Beiträge Stadt Zürich	12'665.00	12'889.06
Ertrag Weihnachtsmarkt	0.00	9'817.55
Ertrag Frischmarkt	15'532.57	14'688.05
Ertrag Flohmarkt	0.00	0.00
Ertrag Zürihegel	0.00	718.00
Ertrag Public-Viewing	0.00	396.70
Ertrag Räbeliechtliumzug	0.00	1'639.00
Ertrag Bahnhof-WC Wipkingen	5'287.00	4'670.00
Ertrag Rudelsingen	0.00	280.00
Ertrag aus Vereinstätigkeit	61'044.57	73'455.46
Unterstützung Quartieraktivitäten	-145.99	-2'500.00
Aufwand Engagiertenfest	0.00	-1'000.00
Aufwand Projekte mit GZ Wipkingen	-2'000.00	-2'000.00
Aufwand Waidblick	-4'771.10	-6'668.30
Aufwand Wipkinger Zeitung	-8'648.05	-8'085.90
Aufwand Krimipreis	-664.90	0.00
Aufwand Hale-Bopp Betrieb Demontage und Lagerung	-5'270.05	-6'782.15
Aufwand Hale-Bopp Reparaturen	0.00	-6'984.75
Versicherungsleistung Hale-Bopp	0.00	0.00
Aufwand Weihnachtsmarkt	-721.80	-7'564.10
Aufwand Frischmarkt	-6'356.00	-5'481.85
Aufwand Flohmarkt	0.00	0.00
Aufwand Zürihegel	0.00	-975.80
Aufwand Public-Viewing (WM)	0.00	-3'204.93
Aufwand Räbeliechtliumzug	0.00	-2'600.95
Aufwand Bahnhof-WC Wipkingen	-10'436.20	-7'348.05
Aufwand diverse Projekte	0.00	-31.90
Aufwand aus Vereinstätigkeit	-39'014.09	-61'228.68
Bruttoergebnis	22'030.48	12'226.78

Erfolgsrechnung

Aufwand Generalversammlung	-4'569.65	-6'020.80
Aufwand Vorstandssitzungen	-400.00	-608.90
Aufwand Vorstand	0.00	-700.00
Büromaterial	-1'133.05	-750.00
Porti	-248.60	-238.60
Aufwand Homepage	-540.15	-480.35
Unterhalt EDV	-380.00	-380.00
Inserate und Werbung	-1'698.90	-2'676.55
Beiträge	-750.00	-550.00
Sonstiger Aufwand und Versicherungen	-721.90	-1'563.70
Verwaltungsaufwand	-10'442.25	-13'968.90
Vereinsergebnis vor Abschreibungen und Zinsen	11'588.23	-1'742.12
Abschreibungen	0.00	-1'999.00
Vereinsergebnis vor Zinsen	11'588.23	-3'741.12
Finanzertrag	2.95	5.50
Finanzaufwand	-201.04	-334.15
Vereinsergebnis	11'390.14	-4'069.77
a.o. Ertrag	0.00	0.00
a.o. Aufwand	0.00	0.00
Jahresergebnis	11'390.14	-4'069.77

Anhang der Jahresrechnung 2020

in CHF

Angaben über die in der Jahresrechnung angewandten Grundsätze

Die vorliegende Jahresrechnung wurde gemäss den Vorschriften des Schweizer Gesetzes, insbesondere der Artikel über die kaufmännische Buchführung und Rechnungslegung des Obligationenrechts (Art. 957 bis 962) erstellt.

Anzahl Mitarbeiter

Sämtliche Vorstandsmitglieder arbeiten unentgeltlich, somit ist die Anzahl Vollzeitstellen im Jahresdurchschnitt Null.

Erläuterungen zur Darstellung der Jahresrechnung und zu einzelnen Positionen:

Aufteilung Mitgliederbeiträge:	CHF	Anzahl per	
		per 31.12.20	per 31.12.19
Einzelmitglieder	13'650.00	452	457
Paarmitglieder	11'240.00	219	222
Kollektivmitglieder	3'240.00	35	35
Ehrenmitglieder	-	8	8
Total	28'130.00	714	722

Ergebnis pro Vereinsaktivität mit Erträgen:

	Ertrag	Aufwand	Erfolg
Weihnachtsmarkt	-	-722	-722
Frischmarkt	15'533	-6'356	9'177
Flohmarkt	-	-	-
Public Viewing	-	-	-
Zürihegel	-	-	-
Räbeliechtliumzug	-	-	-
Bahnhof-WC Wipkingen	5'287	-10'436	-5'149
Rudelsingen	-	-	-

Erfolgsrechnung

in CHF

	Budget 2020	Effektiv 2020	Budget 2021
Mitgliederbeiträge	29'000.00	28'130.00	28'000.00
Spenden	1'000.00	1'740.00	1'000.00
Debitorenverluste und Veränderung Delkredere	-4'000.00	-2'310.00	-3'000.00
Beiträge Stadt Zürich	12'000.00	12'665.00	12'000.00
Ertrag Weihnachtsmarkt	8'000.00	0.00	8'000.00 *
Ertrag Frischmarkt	14'000.00	15'532.57	14'900.00
Ertrag Flohmarkt	0.00	0.00	0.00
Ertrag Zürihegel	500.00	0.00	0.00
Ertrag Public-Viewing	0.00	0.00	0.00
Ertrag Räbeliechtliumzug	1'400.00	0.00	1'400.00 *
Ertrag Bahnhof-WC Wipkingen	4'000.00	5'287.00	0.00
Ertrag Verkauf Taschen	0.00	0.00	3'700.00
Ertrag Rudelsingen	0.00	0.00	0.00
Ertrag aus Vereinstätigkeit	65'900.00	61'044.57	66'000.00
Unterstützung Quartieraktivitäten	-2'500.00	-145.99	-2'500.00
Aufwand Engagiertenfest	-1'000.00	0.00	-1'000.00 *
Aufwand Projekte mit GZ Wipkingen	-2'000.00	-2'000.00	-2'000.00
Aufwand Ressort Verkehr und Städtebau	0.00	0.00	0.00
Aufwand Waidblick	-7'000.00	-4'771.10	-6'000.00
Aufwand Wipkinger Zeitung	-8'500.00	-8'648.05	-8'500.00
Aufwand Krimipreis (Defizitgarantie)	pm	-664.90	0.00
Aufwand Hale-Bopp Betrieb und Demontage	-5'000.00	-5'270.05	0.00
Aufwand Hale-Bopp Abbau Spannseile (Umbau)	0.00	0.00	-5'000.00
Aufwand Hale-Bopp Reparaturen	-4'000.00	0.00	-4'000.00
Aufwand Weihnachtsmarkt	-8'500.00	-721.80	-8'500.00 *
Aufwand neuer Eventstand	0.00	0.00	-15'000.00
Aufwand Frischmarkt	-6'000.00	-6'356.00	-6'200.00
Aufwand Flohmarkt	0.00	0.00	0.00
Aufwand Zürihegel	-1'000.00	0.00	0.00
Aufwand Public-Viewing	-3'000.00	0.00	-3'000.00 *
Aufwand Räbeliechtliumzug	-2'600.00	0.00	-2'600.00 *
Aufwand Bahnhof-WC Wipkingen	-8'000.00	-10'436.20	0.00
Aufwand Landenbergfest (Defizitgarantie)	-1'000.00	0.00	-1'000.00 *
Aufwand Taschen inkl. Design und Karten	0.00	0.00	-11'400.00
Aufwand diverse Projekte	-100.00	0.00	-500.00
Aufwand aus Vereinstätigkeit	-60'200.00	-39'014.09	-77'200.00
Bruttogewinn	5'700.00	22'030.48	-11'200.00

Aufwand Generalversammlung	-6'000.00	-4'569.65	-5'000.00
Aufwand Vorstandssitzungen	-600.00	-400.00	-600.00
Aufwand Vorstand	-1'000.00	0.00	-1'000.00
Büromaterial	-800.00	-1'133.05	-800.00
Porti	-300.00	-248.60	-300.00
Aufwand Homepage	-1'000.00	-540.15	-1'000.00
Unterhalt EDV	-500.00	-380.00	-500.00
Inserate und Werbung	-2'500.00	-1'698.90	-2'500.00
Beiträge	-500.00	-750.00	-750.00
Sonstiger Aufwand und Versicherungen	-1'600.00	-721.90	-1'500.00
Verwaltungsaufwand	-14'800.00	-10'442.25	-13'950.00
Vereinsergebnis vor Abschreibungen und Zinsen	-9'100.00	11'588.23	-25'150.00
Abschreibungen	0.00	0.00	0.00
Vereinsergebnis vor Zinsen	-9'100.00	11'588.23	-25'150.00
Finanzertrag	0.00	2.95	0.00
Finanzaufwand	-300.00	-201.04	-300.00
Vereinsergebnis	-9'400.00	11'390.14	-25'450.00
a.o. Ertrag	0.00	0.00	0.00
a.o. Aufwand (Participatory Budget)	-20'000.00	0.00	0.00
Jahresergebnis	-29'400.00	11'390.14	-25'450.00

*Diese Positionen sind unter "Coronamassnahmen-Vorbehalt" und werden sich evtl. nicht verwirklichen